



Številka: 3541-0019/2025-66
Datum: 7.5.2025

Skladno z 113. členom Zakona o javnih cestah ZCes-2 (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE) in 33., 48. in 49. členom Odloka o občinskih cestah (Uradne objave Občine Ig, št. 3/1999), ob smiselni uporabi Zakona o upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/2006, 126/2007, 65/2008, 8/2010, 82/2013 in naslednji) izdaja Občinska uprava Občine Ig, na vloge stranke **Kolesarski klub Adria Mobil, Zaloška cesta 20, 8001 Novo mesto**, naslednjo

DOVOLJENJE za začasno zaporo občinske ceste

1. Predlagatelju zapore, **Kolesarskemu klubu Adria Mobil, Novo mesto** (v nadaljevanju: *prejemnik*), se za potrebe izvedbe kolesarske dirke »TOUR OF SLOVENIA 2025« dovoli začasna »mobilna popolna« zapora občinske ceste:

- Občinska javna cesta JP 717824 Lipe Podkraj, stacionaža od KM 1+980 do KM 2+165
- Občinska javna cesta LC 133021 Iška vas – Tomišelj, v križišču z regionalno cesto v Tomišlju, stacionaža KM 5+223
- Občinska javna cesta LC 133011 Brest - Ig, v križišču z regionalno cesto v Brestu, stacionaža KM 0+000
- Občinska javna cesta JP 633051 Brest – povezava, v križišču z regionalno cesto v Brestu, stacionaža KM 0+000
- Občinska javna cesta JP 633701 Matena – kapelica, v križišču z regionalno cesto, stacionaža KM 0+763
- Občinska javna cesta LC 404061 Rogovila – Karčon – Ig, stacionaža od KM 0+500 do KM 2+284
- Občinska javna cesta LC 404071 Želimlje – Klada – Kremenica, v križišču z LC 404061, stacionaža od KM 6+726
- Občinska javna cesta LC 454042 Zapotok – Ig, v križišču z regionalno cesto na Igu, stacionaža KM 9+993

2. Dovoljenje za zaporo občinske ceste se izda pod naslednjimi pogoji:

- Dovoljenje za začasno zaporo se izdaja za izvedbo kolesarske dirke »TOUR OF SLOVENIA 2025« (naselja Podkraj, Tomišelj, Brest, Matena, Ig, Kremenica) in sicer za dan **4.6.2025 v času od 15.00 do 16.30 ure**;
- Vsa dela se morajo izvajati po pogojih upravljalca občinske ceste. Morebitne spremembe območja zapore oziroma vrste zapore se morajo uskladiti z upravljalcem občinske ceste;
- Vsa dela se morajo izvajati skladno s pogoji pristojnega soglasodajalca (ceste).

- V času začasne zapore mora prejemnik, v primeru potrebe, urediti in zagotoviti dostop za intervencijska vozila, dovoz komunalnih vozil ter morebitne nujne prevoze stanovalcev. V primeru, da posega v lokacijo mesta za komunalne odpadke, je izvajalec del dolžan, z predhodnim dogovorom z izvajalcem odvoza komunalnih odpadkov, JP VO-KA Snaga d.o.o., zabojnike prestaviti na lokacijo, s katere je možen odvoz;
- Prejemnik mora ves čas izvedbe prireditve, omogočiti dovoze stanovalcem oz. jih predhodno obvestiti o začasni zaporu dovoza in lokaciji začasnega parkirišča za njihova vozila;
- Prejemnik je dolžan zagotoviti in urediti obvoze za vozila in jih pravočasno označiti s potrebno prometno signalizacijo. Prometno signalizacijo je potrebno postaviti na začetku omenjene občinske ceste. Obvoz je potrebno redno, ves čas zapore, vzdrževati.
- Predlagatelj zapore mora pred postavitvijo zapore o tem obvestiti pristojni organ za notranje zadeve;
- Prejemniku se dovoljuje postavitve cestno prometnih zapor in prometne signalizacije ter začasna ureditev prometa na občinskih cestah iz te odločbe;
- **Predpisano cestno prometno signalizacijo postavi koncesionar vzdrževanja občinskih cest, podjetje GOBUT d.o.o., Škrilje 52, 1292 Ig (Uroš Golob, 031 225 670), in sicer na stroške prejemnika. Zapora se mora postaviti skladno z veljavnimi predpisi. Postaviti se mora zapora po Pravilniku o zaporah na cestah (Uradni list RS št. 4/16);**
- Potrebno je ustrezno označiti morebitni obvoz za vsa vozila v času popolne zapore. Prav tako je potrebno uskladiti morebitni obvoz za medkrajevni potniški promet, LPP d.o.o., Ljubljana. Obvestiti je potrebno izvajalca šolskih prevozov na območju občine Ig;
- Cestno prometne zapore morajo biti v nočnem času in v času zmanjšane vidljivosti, dodatno osvetljene;
- Po končanju izvajanja zapor je prejemnik dolžan poskrbeti, da se odstrani vsa začasna prometna signalizacija in da se vzpostavi prvotna prometna signalizacija;
- Prejemnik je dolžan po končanju izvajanja zapor, obnoviti vso vertikalno in horizontalno signalizacijo, ki je bila v času izvajanja zapor, na kakršen koli način odstranjena, prekrita, poškodovana, uničena ali zbrisana;
- Pred vzpostavitvijo prvotne prometne ureditve je prejemnik dolžan vzpostaviti cestišče za nemoten in varen promet ter cestišče očistiti in vzpostaviti v prvotno stanje oziroma drugače v soglasju z upravljalcem občinskih cest;
- Območje izvajanja zapore, mora biti prosto vozil, v času izvajanja zapore;
- Pred začetkom izvajanja popolne zapore je prejemnik dolžan pregledati območje zapore, v smeri zagotovitve prostosti območja in varnosti udeležencev prometa;

- Promet preko cestno prometnih zapor – fizičnih zapor ne sme biti mogoč;
- Območje zapore in izvajanja del mora biti v nočnem času in v času zmanjšanje vidljivosti dodatno osvetljeno;
- Obveščanje o točnem času izvedbe zapore iz te odločbe opravi prejemnik na lastne stroške, po sredstvih javnega obveščanja (Radio Zeleni val, Val 202);
- Prejemnik je dolžan po končanju del odpraviti vse nastale poškodbe na prometnih površinah in drugih površinah, ki jih je uporabljal pri izvajanju del in predati lastniku ali upravljalcu površine v saniranem stanju. Stanje se ugotovi s skupnim ogledom z lastnikom ali upravljalcem pred začetkom del in po sanaciji poškodb;
- Prejemnik je odškodninsko odgovoren za vse nastale poškodbe na komunalnih napravah, objektih in napravah ter živih bitjih, ki bi nastale kot posledica izvajanja del in zapore iz te odločbe;
- Za izvedbo zapore in za postavitev predpisane cestno prometne signalizacije v času zapore je odgovoren prejemnik;
- Prejemnik je v času zapor odgovoren za prostost površin od vozil in varnost udeležencev prometa;
- Prejemnik mora ob dovozu mehanizacije, objektov, naprav in potrebnih materialov za izvajanje del spoštovati prometno signalizacijo in si pridobiti morebitna potrebna dovoljenja pristojnih organov;
- Predmetni odsek občinske ceste mora ohraniti obstoječo prometno nosilnost tudi po zaključku gradnje in odstranitvi zapore. Cesto je potrebno urediti skladno s podpisano gradbeno pogodbo med izvajalcem in investitorjem;
- V primeru, da posega prejemnik v zasebna zemljišča, je obvezen pridobiti lastnikovo pisno soglasje;
- Prejemnik mora upoštevati pogoje vzdrževalca občinskih cest v Občini Ig ter traso lokalne ceste, v kateri se izvaja predmetni poseg redno vzdrževati;
- Prejemnik pri izvedbi zapore ne sme poškodovati ali kako drugače ogrožati sosednjih objektov;
- Vsi morebitni stroški povzročeni Občini Ig, bremenijo prejemnika.

1. Organ in stranka krijeta vsak svoje stroške postopka.

Obrazložitev:

Stranka, Kolesarski klub Adria Mobil, Novo mesto, je z vlogo z dne 18.4.2025 zaprosila za izdajo dovoljenja za začasno prometno ureditev – mobilna popolna zapora občinskih javnih cest na območju Občine Ig.

V vlogi je prejemnik navedel, da gre za izvedbo prireditve, ki je ni mogoče izvesti brez uporabe občinske ceste oziroma zemljišča, varna izvedba pa zahteva, da je ta cesta v času gradnje začasno popolno zaprta.

V skladu z določili 2. odstavka 123. člena Zakona o varnosti cestnega prometa Uradni list RS, št. 56/08 – uradno prečiščeno besedilo, 57/08 – ZLDUVCP, 58/09, 36/10, 106/10 – ZMV, 109/10 – ZCes-1, 109/10 – ZPrCP, 109/10 – ZVoz, 39/11 – ZJZ-E, 75/17 – ZMV-1 in 10/18 – ZCes-1C) mora imeti oseba, ki je odgovorna za izvedbo prireditve dovoljenje pristojnega organa.

V skladu z 113. členom Zakona o javnih cestah ZCes-2 (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE) občina z odlokom o občinskih cestah uredi upravljanje, graditev, vzdrževanje, varstvo občinskih cest ter nadzorstvo nad občinskimi cestami.

V občini Ig je to urejeno z Odlokom o občinskih cestah (Uradne objave Mostiščar, št. 3/99), ki v 48. členu določa pogoje za izdajo dovoljenja za delno ali popolno zaporo občinske ceste, določa pa tudi, da dovoljenje izda Občinska uprava – organ za ceste Občine Ig. Tako je v 49. členu posebej predpisano, da se z dovoljenjem za začasno zaporo občinske ceste določijo pogoji za izvedbo začasne zapore ceste.

Stroške izvedbe zapore krije predlagatelj zapore.

V skladu z določili občinskega odloka in potrebami varnosti cestnega prometa se organizatorju določijo pogoji, pod katerimi je izdano dovoljenje za začasno zaporo ceste, in sicer kot je navedeno v izreku te odločbe.

Drugih stroškov postopka ni.

Vloga takse prosta.

Pravni pouk:

Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na župana Občine Ig, Govekarjeva cesta 6, 1292 Ig v roku 8 dni od vročitve. Pritožba se vloži pisno ali ustno na zapisnik, ali pošlje po pošti. Za pritožbo je potrebno plačati upravno takso po tarifni številki 2 Zakona o upravnih taksah (ZUT-UPB5, Uradni list RS, št. 106/2010) v višini 18,12 EUR.

Postopek vodil:

Uroš Čuden
VIŠJI SVETOVALEC



Janez Miklič
DIREKTOR OBČINSKE UPRAVE

Vloga je takse prosta.

Vročiti:

- stranka – z vročilnico, Kolesarski klub Adria Mobil, Zaloška cesta 20, 8001 Novo mesto
- arhiv, tu

Poslati po mail:

- vzdrževalec občinskih cest, Gobut d.o.o., Škrlje 52, 1000 Ljubljana (uros.golob2@siol.net)
- Medobčinski inšpektorat in redarstvo občin Grosuplje, Škofljica in Ig, Taborska cesta 1, 1290 Grosuplje (inspektorat@grosuplje.si)
- Policijska postaja Ljubljana Vič, Okoliš Ig, Tbilisijska ulica 65, 1000 Ljubljana (miroslav.kumin@policija.si)
- Izvajalec javnega potniškega prometa, JP LPP d.o.o., Celovška 160, 1000 Ljubljana (andrej.skarja@lpp.si)